[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image3.png]

LEI Nº 1.202, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016.

Declara de Utilidade Pública o Grupo de Jovens Alegres de Linha Reno, sediada no Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública o Grupo de Jovens Alegres de Linha Reno, entidade civil sem fins lucrativos, fundada em 13 de setembro de 1982, com sede na Linha Reno, interior do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, legalmente constituída, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ/RFB sob nº 83.829.507/0001-80, que tem por finalidade a realização de reuniões de caráter social, cultural, esportivo e artístico.

Art. 2º Ficam assegurados à entidade ora declarada de utilidade pública todos os direitos, vantagens e prerrogativas, de conformidade com a legislação municipal vigente e que a ela decorre.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão a conta dos respectivos créditos orçamentários.

Art. 4º A presente lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei Municipal nº 621/2007, de 14/12/2007.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 16 de dezembro de 2016.

José Carlos Berti

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]_1001742067